
Contacto

Teléfono 913475154
Correo Electrónico jmesadec@mapa.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202400000093 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de creatividad, diseño, realización y producción de la campaña
“Revalorización del mundo rural”

Conforme a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones Técnicas yDescripción 
Presupuesto, así como sus Anexos.
Valor estimado del contrato 26.299 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.821,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.299 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Las actuaciones se iniciarán al día siguiente de la formalización del contrato y se prolongarán durante 2
meses desde esa fecha

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.800,59 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Formalizado

Adjudicatario

THE BOX ADVERTISING SL
NIF B83399865
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Rosa de Lima 1 bis. Edificio Alba, Oficina 212
(28290) Las Rozas de Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916373911
Correo Electrónico info@thebox-adv.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.425 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.244,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/09/2024

Contrato

202400000093 CONTRATO FIRMADO .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uqR
yD3icAjCStINQQXdq6yOubZti5rTxueuu7cq26n/lLlhALxyH3%2B5sOx0Y5u7nRgw0k3Y6mF8wurTXgguGhoRZVd77Tke
QLqL1tybZzC%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta para la Administración, de conformidad con lo establecido en el del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uqRyD3icAjCStINQQXdq6yOubZti5rTxueuu7cq26n/lLlhALxyH3%2B5sOx0Y5u7nRgw0k3Y6mF8wurTXgguGhoRZVd77TkeQLqL1tybZzC%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uqRyD3icAjCStINQQXdq6yOubZti5rTxueuu7cq26n/lLlhALxyH3%2B5sOx0Y5u7nRgw0k3Y6mF8wurTXgguGhoRZVd77TkeQLqL1tybZzC%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uqRyD3icAjCStINQQXdq6yOubZti5rTxueuu7cq26n/lLlhALxyH3%2B5sOx0Y5u7nRgw0k3Y6mF8wurTXgguGhoRZVd77TkeQLqL1tybZzC%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Pº Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Apertura de sobre nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico jmesadec@mapa.es

Dirección Postal

Pº Infanta Isabel,1
(28014) Madrid España

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación

Proceso de Licitación

Conforme a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones Técnicas y Presupuesto,
así como sus Anexos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distintos del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 46.75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2GFZ8AT183VGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014253161 |  2024-001017915 | Fri, 27 Sep 2024 08:30:33:096 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98183217105924189384488097360236462882 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2GFZ8AT183VGIpKDxgsAQ%3D%3D

